Nº 81, quinta-feira, 30 de abril de 2015164 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032015043000164

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 43/2015 - UASG 080001

Nº Processo: TST-500173/2015-0 . Objeto: Pregão Eletrônico - Re-
gistros de preços para futura aquisição de impressos gráficos. Total de
Itens Licitados: 00031. Edital: 30/04/2015 de 08h00 às 12h00 e de
14h às 17h59. Endereço: Safs Qd 8, Lt 1, Bl A, Sala 332 Asa Sul -
BRASILIA - DF. Entrega das Propostas: a partir de 30/04/2015 às

08h00 no site www.comprasnet.gov.br.. Abertura das Propostas:
13/05/2015 às 14h30 site www.comprasnet.gov.br.. Informações Ge-
rais: O edital poderá ser retirado gratuitamente no portal www.com-
prasgovernamentais.gov.br, ou na CLCON/TST ao custo de R$0,15 p/
página. Pedidos de esclarecimento e impugnações deverão ser en-
caminhados exclusivamente por meio eletrônico para o endereço
c p l @ t s t . j u s . b r.

(SIDEC - 29/04/2015) 080001-00001-2015NE000185

PREGÃO Nº 45/2015 - UASG 080001

Nº Processo: TST-500956/2015-5 . Objeto: Pregão Eletrônico - Re-
gistro de preços para futuras aquisições de cartucho de toner para
impressora. Total de Itens Licitados: 00002. Edital: 30/04/2015 de
08h00 às 12h00 e de 14h às 17h59. Endereço: Safs Qd 8, Lt 1, Bl A,
Sala 332 Asa Sul - BRASILIA - DF. Entrega das Propostas: a partir
de 30/04/2015 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br.. Abertura
das Propostas: 14/05/2015 às 14h30 site www.comprasnet.gov.br..
Informações Gerais: O edital poderá ser retirado gratuitamente no
portal www.comprasgovernamentais.gov.br, ou na CLCON/TST ao
custo de R$0,15 p/ página. Pedidos de esclarecimento e impugnações
deverão ser encaminhados exclusivamente por meio eletrônico para o
endereço cpl@tst.jus.br.

MARCOS FRANCA SOARES
Coordenador de Licitações e Contratos

(SIDEC - 29/04/2015) 080001-00001-2015NE000185

S E C R E TA R I A
D I R E TO R I A - G E R A L

EXTRATOS DE CREDENCIAMENTOS

Processo TST nº 501.106/2015-5. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Clínica Odontológica Palhares
Ltda. CNPJ: 01.472.532/0001-94. CONTRATO: CRO-077/2015. OB-
JETO: Credenciamento para prestação de serviços odontológicos ao
Programa de Assistência à Saúde do Tribunal Superior do Trabalho -
TST-Saúde. MODALIDADE: inexigibilidade de licitação, conforme

art. 25, caput, da Lei nº 8.666/93. VIGÊNCIA: 60 meses contados, a
partir da data de sua assinatura, nos termos do art. 57, inc. II, da Lei
nº 8.666/93. ASSINATURA: 14/04/2015. Pelo Contratante: Gustavo
Caribé de Carvalho, Diretor-Geral da Secretaria do Tribunal. Pela
Contratada: Maria Inês Palhares Ribeiro, Representante Legal.

Processo TST nº 500.706/2015-1. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Clínica Odontológica Arantes
Ltda. CNPJ: 01.364.656/0001-56. CONTRATO: CRO-099/2015. OB-
JETO: Credenciamento para prestação de serviços odontológicos ao
Programa de Assistência à Saúde do Tribunal Superior do Trabalho -
TST-Saúde. MODALIDADE: inexigibilidade de licitação, conforme

art. 25, caput, da Lei nº 8.666/93. VIGÊNCIA: 60 meses contados, a
partir da data de sua assinatura, nos termos do art. 57, inc. II, da Lei
nº 8.666/93. ASSINATURA: 27/04/2015. Pelo Contratante: Gustavo
Caribé de Carvalho, Diretor-Geral da Secretaria do Tribunal. Pela
Contratada: Silvio Batista Arantes, Representante Legal.

Processo TST nº 500.963/2015-9. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Clínica Odontológica Feher Lt-
da. CNPJ: 01.307.061/0001-69. CONTRATO: CRO-094/2015. OB-
JETO: Credenciamento para prestação de serviços odontológicos ao
Programa de Assistência à Saúde do Tribunal Superior do Trabalho -
TST-Saúde. MODALIDADE: inexigibilidade de licitação, conforme

art. 25, caput, da Lei nº 8.666/93. VIGÊNCIA: 60 meses contados a
partir da data de sua assinatura, nos termos do art. 57, inc. II, da Lei
nº 8.666/93. ASSINATURA: 24/04/2015. Pelo Contratante: Gustavo
Caribé de Carvalho, Diretor-Geral da Secretaria do Tribunal. Pela
Contratada: Marina Teixeira, Representante Legal.

Processo TST nº 501.184/2015-4. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Clínica Odontológica Aurélio
S/C Ltda. CNPJ: 01.325.153/0001-71. CONTRATO: CRO-088/2015.
OBJETO: Credenciamento para prestação de serviços odontológicos
ao Programa de Assistência à Saúde do Tribunal Superior do Tra-
balho - TST-Saúde. MODALIDADE: inexigibilidade de licitação,
conforme art. 25, caput, da Lei nº 8.666/93. VIGÊNCIA: 60 meses
contados a partir da data de sua assinatura, nos termos do art. 57, inc.
II, da Lei nº 8.666/93. ASSINATURA: 24/04/2015. Pelo Contratante:
Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-Geral da Secretaria do Tribunal.
Pela Contratada: José Aurélio Queiroz de Araújo, Representante Le-
gal.

Processo TST nº 500.254/2015-0. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: SIGA Odontologia Ltda. CNPJ:
11.286.722/0001-70. CONTRATO: CRO-075/2015. OBJETO: Cre-
denciamento para prestação de serviços odontológicos ao Programa
de Assistência à Saúde do Tribunal Superior do Trabalho - TST-
Saúde. MODALIDADE: inexigibilidade de licitação, conforme art.

Nº 81, quinta-feira, 30 de abril de 2015 165ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032015043000165

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

25, caput, da Lei nº 8.666/93. VIGÊNCIA: 60 meses contados a partir
da data de sua assinatura, nos termos do art. 57, inc. II, da Lei nº
8.666/93. ASSINATURA: 23/04/2015. Pelo Contratante: Gustavo Ca-
ribé de Carvalho, Diretor-Geral da Secretaria do Tribunal. Pela Con-
tratada: Josafá Martins de Lima, Representante Legal.

Processo TST nº 501.263/2015-7. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Clínica Odontológica Sandra
Brito e Rogéria Calastro S/S Ltda. CNPJ: 01.225.511/0001-74. CON-
TRATO: CRO-098/2015. OBJETO: Credenciamento para prestação
de serviços odontológicos ao Programa de Assistência à Saúde do
Tribunal Superior do Trabalho - TST-Saúde. MODALIDADE: ine-
xigibilidade de licitação, conforme art. 25, caput, da Lei nº 8.666/93.
VIGÊNCIA: 60 meses contados a partir da data de sua assinatura, nos
termos do art. 57, inc. II, da Lei nº 8.666/93. ASSINATURA:
27/04/2015. Pelo Contratante: Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-
Geral da Secretaria do Tribunal. Pela Contratada: Sandra Auxiliadora
Feitosa Brito, Representante Legal.

Processo TST nº 501.234/2015-7. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Centro Odontológico Avançado
S/S Ltda. CNPJ: 26.963.843/0001-87. CONTRATO: CRO-105/2015.
OBJETO: Credenciamento para prestação de serviços odontológicos
ao Programa de Assistência à Saúde do Tribunal Superior do Tra-
balho - TST-Saúde. MODALIDADE: inexigibilidade de licitação,
conforme art. 25, caput, da Lei nº 8.666/93. VIGÊNCIA: 60 meses
contados a partir da data de sua assinatura, nos termos do art. 57, inc.
II, da Lei nº 8.666/93. ASSINATURA: 27/04/2015. Pelo Contratante:
Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-Geral da Secretaria do Tribunal.
Pela Contratada: Armindo Jreige, Representante Legal.

Processo TST nº 501.259/2015-4. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Centro Integrado de Tratamento
Odontológico Ltda. CNPJ: 24.902.702/0001-29. CONTRATO: CRO-
097/2015. OBJETO: Credenciamento para prestação de serviços
odontológicos ao Programa de Assistência à Saúde do Tribunal Su-
perior do Trabalho - TST-Saúde. MODALIDADE: inexigibilidade de
licitação, conforme art. 25, caput, da Lei nº 8.666/93. VIGÊNCIA: 60
meses contados, a partir da data de sua assinatura, nos termos do art.
57, inc. II, da Lei nº 8.666/93. ASSINATURA: 27/04/2015. Pelo
Contratante: Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-Geral da Secretaria
do Tribunal. Pela Contratada: Claudio Sesso, Representante Legal.

Processo TST nº 501.132/2015-4. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: LUZ ART E DENTE CLÍNICA
ODONTOLÓGICA EIRELI. CNPJ: 09.456.683/0001-60. CONTRA-
TO: CRO-091/2015. OBJETO: Credenciamento para prestação de
serviços odontológicos ao Programa de Assistência à Saúde do Tri-
bunal Superior do Trabalho - TST-Saúde. MODALIDADE: inexi-
gibilidade de licitação, conforme art. 25, caput, da Lei nº 8.666/93.
VIGÊNCIA: 60 meses contados a partir da data de sua assinatura, nos
termos do art. 57, inc. II, da Lei nº 8.666/93. ASSINATURA:
27/04/2015. Pelo Contratante: Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-
Geral da Secretaria do Tribunal. Pela Contratada: Claudiomar Car-
valho Luz, Representante Legal.

Processo TST nº 501.054/2015-5. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: CIAO - Centro Integrado de
Assistência Odontológica Ltda. CNPJ: 13.259.115/0001-47. CON-
TRATO: CRO-090/2015. OBJETO: Credenciamento para prestação
de serviços odontológicos ao Programa de Assistência à Saúde do
Tribunal Superior do Trabalho - TST-Saúde. MODALIDADE: ine-
xigibilidade de licitação, conforme art. 25, caput, da Lei nº 8.666/93.
VIGÊNCIA: 60 meses contados a partir da data de sua assinatura, nos
termos do art. 57, inc. II, da Lei nº 8.666/93. ASSINATURA:
27/04/2015. Pelo Contratante: Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-
Geral da Secretaria do Tribunal. Pela Contratada: Keila Cristina Silva
Lopes, Representante Legal.

Processo TST nº 501.161/2015-4. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Odontoclínica Mendes Ltda.
CNPJ: 01.237.413/0001-57. CONTRATO: CRO-087/2015. OBJETO:
Credenciamento para prestação de serviços odontológicos ao Pro-
grama de Assistência à Saúde do Tribunal Superior do Trabalho -
TST-Saúde. MODALIDADE: inexigibilidade de licitação, conforme
art. 25, caput, da Lei nº 8.666/93. VIGÊNCIA: 60 meses contados a
partir da data de sua assinatura, nos termos do art. 57, inc. II, da Lei
nº 8.666/93. ASSINATURA: 24/04/2015. Pelo Contratante: Gustavo
Caribé de Carvalho, Diretor-Geral da Secretaria do Tribunal. Pela
Contratada: Flávia Tereza Atta Figueira Mendes Caldas, Represen-
tante Legal.

Processo TST nº 501.163/2015-1. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: CESO - Centro de Saúde Oral
Ltda. CNPJ: 02.841.193/0001-39. CONTRATO: CRO-086/2015. OB-
JETO: Credenciamento para prestação de serviços odontológicos ao
Programa de Assistência à Saúde do Tribunal Superior do Trabalho -
TST-Saúde. MODALIDADE: inexigibilidade de licitação, conforme

art. 25, caput, da Lei nº 8.666/93. VIGÊNCIA: 60 meses contados a
partir da data de sua assinatura, nos termos do art. 57, inc. II, da Lei
nº 8.666/93. ASSINATURA: 27/04/2015. Pelo Contratante: Gustavo
Caribé de Carvalho, Diretor-Geral da Secretaria do Tribunal. Pela
Contratada: Maria Helena Furtado Santos, Representante Legal.

Processo TST nº 501.135/2015-5. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Odontoclínica Maiuce Lima
S/C Ltda. CNPJ: 01.367.335/0001-05. CONTRATO: CRO-083/2015.
OBJETO: Credenciamento para prestação de serviços odontológicos
ao Programa de Assistência à Saúde do Tribunal Superior do Tra-
balho - TST-Saúde. MODALIDADE: inexigibilidade de licitação,
conforme art. 25, caput, da Lei nº 8.666/93. VIGÊNCIA: 60 meses
contados a partir da data de sua assinatura, nos termos do art. 57, inc.
II, da Lei nº 8.666/93. ASSINATURA: 27/04/2015. Pelo Contratante:
Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-Geral da Secretaria do Tribunal.
Pela Contratada: Maiuce Barbosa Lima, Representante Legal.

Processo TST nº 501.137/2015-2. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Clínica Odontológica Regina
Maria Costa Ltda. CNPJ: 37.090.362/0001-20. CONTRATO: CRO-
080/2015. OBJETO: Credenciamento para prestação de serviços
odontológicos ao Programa de Assistência à Saúde do Tribunal Su-
perior do Trabalho - TST-Saúde. MODALIDADE: inexigibilidade de
licitação, conforme art. 25, caput, da Lei nº 8.666/93. VIGÊNCIA: 60
meses contados a partir da data de sua assinatura, nos termos do art.
57, inc. II, da Lei nº 8.666/93. ASSINATURA: 10/04/2015. Pelo
Contratante: Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-Geral da Secretaria
do Tribunal. Pela Contratada: Regina Maria Costa, Representante
Legal.

Processo TST nº 501.022/2015-4. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Clínica Odontológica Armando
Celso de Assis Ribeiro Rodrigues Ltda. CNPJ: 01.241.478/0001-76.
CONTRATO: CRO-072/2015. OBJETO: Credenciamento para pres-
tação de serviços odontológicos ao Programa de Assistência à Saúde
do Tribunal Superior do Trabalho - TST-Saúde. MODALIDADE:
inexigibilidade de licitação, conforme art. 25, caput, da Lei nº
8.666/93. VIGÊNCIA: 60 meses contados a partir da data de sua
assinatura, nos termos do art. 57, inc. II, da Lei nº 8.666/93. AS-
SINATURA: 15/04/2015. Pelo Contratante: Gustavo Caribé de Car-
valho, Diretor-Geral da Secretaria do Tribunal. Pela Contratada: Ar-
mando Celso de Assis Ribeiro Rodrigues, Representante Legal.

Processo TST nº 501.196/2015-6. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Clínica Odontológica Orto-In-
tegrada S/C Ltda. CNPJ: 38.045.738/0001-48. CONTRATO: CRO-
089/2015. OBJETO: Credenciamento para prestação de serviços
odontológicos ao Programa de Assistência à Saúde do Tribunal Su-
perior do Trabalho - TST-Saúde. MODALIDADE: inexigibilidade de
licitação, conforme art. 25, caput, da Lei nº 8.666/93. VIGÊNCIA: 60
meses contados a partir da data de sua assinatura, nos termos do art.
57, inc. II, da Lei nº 8.666/93. ASSINATURA: 29/04/2015. Pelo
Contratante: Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-Geral da Secretaria
do Tribunal. Pela Contratada: Daniele Nóbrega Nardoni, Represen-
tante Legal.

Processo TST nº 501.153/2015-7. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Nomura Instituto Odontológico
Ltda. CNPJ: 06.234.792/0001-45. CONTRATO: CRO-079/2015. OB-
JETO: Credenciamento para prestação de serviços odontológicos ao
Programa de Assistência à Saúde do Tribunal Superior do Trabalho -
TST-Saúde. MODALIDADE: inexigibilidade de licitação, conforme

art. 25, caput, da Lei nº 8.666/93. VIGÊNCIA: 60 meses contados a
partir da data de sua assinatura, nos termos do art. 57, inc. II, da Lei
nº 8.666/93. ASSINATURA: 29/04/2015. Pelo Contratante: Gustavo
Caribé de Carvalho, Diretor-Geral da Secretaria do Tribunal. Pela
Contratada: Daniella Vilela Nomura Cristofidis, Representante Le-
gal.

Processo TST nº 501.036/2015-3. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Odontonaves Hospital Odon-
tológico Ltda. CNPJ: 12.505.461/0001-03. CONTRATO: CRO-
085/2015. OBJETO: Credenciamento para prestação de serviços
odontológicos ao Programa de Assistência à Saúde do Tribunal Su-
perior do Trabalho - TST-Saúde. MODALIDADE: inexigibilidade de
licitação, conforme art. 25, caput, da Lei nº 8.666/93. VIGÊNCIA: 60
meses contados a partir da data de sua assinatura, nos termos do art.
57, inc. II, da Lei nº 8.666/93. ASSINATURA: 24/04/2015. Pelo
Contratante: Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-Geral da Secretaria
do Tribunal. Pela Contratada: Rodrigo Naves Pereira, Representante
Legal.

Processo TST nº 500.927/2015-5. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Eduardo Bürgel Periodontia e
Implantes EIRELI. CNPJ: 18.300.662/0001-42. CONTRATO: CRO-
108/2015. OBJETO: Credenciamento para prestação de serviços
odontológicos ao Programa de Assistência à Saúde do Tribunal Su-
perior do Trabalho - TST-Saúde. MODALIDADE: inexigibilidade de
licitação, conforme art. 25, caput, da Lei nº 8.666/93. VIGÊNCIA: 60
meses contados a partir da data de sua assinatura, nos termos do art.
57, inc. II, da Lei nº 8.666/93. ASSINATURA: 27/04/2015. Pelo
Contratante: Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-Geral da Secretaria
do Tribunal. Pela Contratada: Eduardo de Araújo Bürgel, Repre-
sentante Legal.